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Bitte beachten Sie: Die grün markierte Zahl in der Artikelnummer gibt die Zahl der Flaschen an. 
 
 
 
SIXPACK   I  mit Tragegriff – unbedruckt 
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

3006-Bier-Träger-0,33 ab 1.000 1,21 ab 2.000 1,11 ab 4.000 1,01 
3006-Bier-Träger-0,5 ab 1.000 1,25 ab 2.000 1,15 ab 4.000 1,04 
   sortenreine Palette sortenreine Palette 

 
 
 
 
 

BIERKISTE   I  Kistenglück  I Set aus Umkarton, Gefacheinsatz und Bodenzuschnitt 
 
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

3024-Bier-0,33-Set ab 130 4,05 ab 260 = 1+1 Pal. 3,72 ab 520 = 2+1 Palette 3,38 
3020-Bier-0,5-Set ab 130 3,81 ab 260 = 1+1 Pal. 3,49 ab 520 = 2+1 Palette 3,17 
 Mischpalette * sortenreine Palette ** sortenreine Palette ** 

 

* Mischpalette = aus Umkarton, Gefacheinsatz und Bodenzuschnitt 
** sortenreine Palette = reinsortige Vollpalette Umkarton + Mischpalette aus Gefacheinsatz und Bodenzuschnitt 
 

 

 
GIN-VERPACKUNGEN   I   Rum/Gin 0,5 L (für Flaschen bis 90 mm Durchmesser und 245 mm Höhe) 
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 
3001-GIN-90 ab 200 1,07   ab    400 = 1 Pal. 0,98    ab 800 = 2 Pal. 0,89 
3003-GIN-90-Set ab 130 1,60   ab    260 = 1+1 Pal. 1,47 ab 520 = 2+1 Pal. 1,34 
3006-GIN-90-Set ab 130 2,41 ab    260 = 1+1 Pal. 2,21 ab 520 = 2+1 Pal. 2,01 
3012-GIN-90-Set ab   65 5,01 ab    130 = 1+1 Pal. 4,59 ab 260 = 2+1 Pal. 4,17 
 Mischpalette* sortenreine Palette** sortenreine Palette** 

* Mischpalette = aus Kartons und Einlagen  I  ** sortenreine Palette = reinsortige Vollpalette Karton + reinsortige Palette(n) Einlagen 
  Set – besteht aus dem Umkarton und der passenden Anzahl an Innenhülsen 

 
 
 

mailto:wunsiedel@klingele.com
http://www.wunsiedel.klingele.com/


 
2/3 

 

 
 
Preisliste 2025   ab 01.10.2024 
wunsiedel@klingele.com • www.wunsiedel.klingele.com  
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BIERVERPACKUNGEN   I   System Prost 0,33   I   Kartons inkl. Einlagen   
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

3001-Bier-0,33 ab 390 0,52 ab    780 = 1 Pal. 0,47 ab 1.560 = 2 Pal. 0,43 
3003-Bier-0,33-Set ab 520 0,83 ab 1.040 = 1+1 Pal. 0,76 ab 2.080 = 2+2 Pal. 0,69 
3006-Bier-0,33-Set ab 390 1,37 ab    780 = 1+1 Pal. 1,26 ab 1.560 = 2+2 Pal. 1,14 
3009-Bier-0,33-Set ab 260 1,98 ab    520 = 1+1 Pal. 1,82 ab 1.040 = 2+2 Pal. 1,65 
3012-Bier-0,33-Set ab 260 2,42 ab    520 = 1+2 Pal. 2,22 ab 1.040 = 2+3 Pal. 2,01 
3018-Bier-0,33-Set ab 130 3,76 ab    260 = 1+1 Pal. 3,45 ab 1.040 = 4+4 Pal. 3,14 
 Mischpalette* sortenreine Palette** sortenreine Palette** 

* Mischpalette = aus Kartons und Einlagen  I  ** sortenreine Palette = reinsortige Vollpalette Karton + reinsortige Palette(n) Einlagen 
 
 
 

BIERVERPACKUNGEN   I   System Prost 0,5   I   Kartons inkl. Einlagen   
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

3001-Bier-0,5 ab 260 0,78 ab 520 = 1 Pal. 0,71 ab 1.040 = 2 Pal. 0,65 
3003-Bier-0,5-Set ab 260 1,14 ab 520 = 1+1 Pal. 1,05 ab 1.040 = 2+2 Pal. 0,95 
3006-Bier-0,5-Set ab 130 2,00 ab 260 = 1+1 Pal. 1,83 ab    520 = 2+2 Pal. 1,66 
3009-Bier-0,5-Set ab 130 2,74 ab 260 = 1+2 Pal. 2,51 ab    520 = 2+3 Pal. 2,28 
3012-Bier-0,5-Set ab 130 3,51 ab 260 = 1+2 Pal. 3,22 ab    520 = 2+4 Pal. 2,92 
3018-Bier-0,5-Set ab 130 5,00 ab 260 = 1+3 Pal. 4,58 ab    520 = 2+6 Pal. 4,16 
 Mischpalette* sortenreine Palette** sortenreine Palette** 

 

* Mischpalette = aus Kartons und Einlagen  I  ** sortenreine Palette = reinsortige Vollpalette Karton + reinsortige Palette(n) Einlagen 
 
 
 

BIERVERPACKUNGEN   I   System Prost für Sondergrößen   I   Kartons inkl. Einlagen 
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

   2 L – Flasche   
3001-Bier-2,0 ab 130 1,74 ab 260 1,59 ab 520 1,45 
   5 L – Partyfass   
3001-Bier-5,0-Set ab 260 2,13 ab 520 1,95 ab 1.040 1,78 

TV = Trageverpackung für 6 Flaschen   I   UK = Versandkarton 
3006-033-TV-Set ab 200 2,25 ab 400 2,06 ab 800 1,87 
3006-TV-03-UK ab 200 1,22 ab 400 1,12 ab 800 1,02 
3006-050-TV-Set ab 200 2,50 ab 400 2,30 ab 800 2,09 
3006-TV-05-UK ab 200 1,20 ab 400 1,10 ab 800 1,00 
  Vollpalette 2 Vollpaletten 
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FLASCHENTRÄGER Heavy  I  Bier-Träger  0,5 L  (8er Flaschenträger) 
 

Artikel 
Staffel 1 Staffel 2 Staffel 3 Staffel 4 

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis 

3008-TH-Papa 
»Papa’s Werkzeugkiste« 

ab 160 2,28 ab 320 2,09 ab 800 1,38 ab 1.600 1,25 

3008-TH-929388 
»Bier aus Bayern« 

ab 160 2,28 ab 320 2,09 ab 800 138 ab 1.600 1,25 

3008-TH-929392 
»Bier aus Franken« 

ab 160 2,28 ab 320 2,09 ab 800 1,38 ab 1.600 1,25 

3008-TH-415172 
»Grill & Chill« 

ab 160 2,28 ab 320 2,09 ab 800 1,38 ab 1.600 1,25 

3008-TH-929384 • 
»8 Zylinder« 

ab 160 3,08 ab 320 2,82 ab 800 1,83 ab 1.600 1,66 

3008-TH-Weihn. • 
»Weihnachtsbier« 

ab 160 3,08 ab 320 2,82 ab 800 1,83 ab 1.600 1,66 

3008-TH-Indiv. • 
»Individuelles Motiv« 

  
ab 320 3,53 ab 800 2,29 ab 1.600 2,08 

 

• Digitaldruck  sortenreine Palette  
mit Umkarton * sortenreine Palette ** sortenreine Palette ** 

 

* ab 320 Stück = eine sortenreine Palette, zu 20 Stück in Umkartons verpackt. 
** ab 800 Stück = flachliegend auf einer Doppelpalette (Palettenmaß: 1.600 x 1.200 mm). 1.600 Stück = 2 Doppelpaletten 
 

 
 

Weitere Standard-Verpackungen auf Anfrage 
 

Palettenkarton 20er, 24er 
Sortiment »Öl« 1er, 2er, 5 L, Kombi-Set 
Dosenversandkarton 24er 0,33 l / 0,50 l oder Sondergrößen 
Weinversandkartons 1er bis 18er 

 
 
 
→ Alle Lieferungen innerhalb Deutschlands FREI HAUS. 

→ Muster senden wir Ihnen auf Wunsch gegen Übernahme der Versandkosten in Höhe von 5,95 € zu. 
 
Gerne bedrucken oder entwickeln wir die Verpackungen auch nach Ihren individuellen Wünschen –  
Bitte fragen Sie bei uns an!  
 
Alle in der Preisliste angegebenen Preise sind Nettopreise in EURO für Lieferungen innerhalb Deutschlands und verstehen sich zzgl. der jeweils gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer.  
Version 1/25. Farbabweichungen drucktechnisch bedingt. Technische Änderungen vorbehalten. Für Druckfehler und Irrtümer keine Haftung. 
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